
Hundesportverein Bunte Hunde Grasbrunn e.V. 
 

Gebühren-Ordnung  
gültig ab 01.01.2013 

 

1. Aufnahmegebühren / Probezeit  

a. Trainingspauschale während der Probezeit 50 €  

b. BLV-Wechsler 100 €  

c. Aufnahme 50 € + anteiliger Jahresbeitrag  

 

2. Mitgliedsbeitrag  

a. Es gelten nur volle Jahresmitgliedschaften  

b. Die Zahlung erfolgt jährlich und ist bis spätestens 31.03. fällig  

c. Jahresbeiträge  

- Ordentliche Mitglieder 60 €  
- Fördermitglieder 30 €  
- Familienmitglieder 40 €  
- Familienangehörige unter 14 Jahren 12 €  
- Schüler, Azubis, Studenten, Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren 40 €  
- Ehrenmitglieder beitragsfrei 

 

3. Beitragszahlung  

a. Einzug der Beiträge per Lastschrift kostenlos  

b. Überweisung durch Mitglieder 5 €  

c. 1. Mahnung 5 €  

d. 2. Mahnung 7,50 €  

e. Rücklastschriftgebühr 5 € 

 

4. Kursgebühren  

a. Welpenprägestunde (pro Stunde) 7 €  

b. Junghundekurs (10 Stunden) 60 €  

c. 1. Sportkurs (BH, Agility, Obedience) 120 €  

d. Jeder weitere Sportkurs 75 €  

e. Basiskurs (10 Stunden) 60 € 


